资本溢价（股本溢价） 1,054,680,107.30 0.00 128,320,000.00 926,360,107.30

天立环保工程股份有限公司 2012 年半年度报告全文

 113

其他资本公积 1,947,000.00 2,809,155.65 0.00 4,756,155.65

合计 1,056,627,107.30 2,809,155.65 128,320,000.00 931,116,262.95

资本公积说明：

（1）资本公积减少的原因为本期以资本公积转增股本，详见附注二、1；

（2）其他资本公积其中：a、2,632,500.00 元系本年度取得的高新技术转化项目财政专项资金，根据《北

京市财政局支持高新技术成果转化项目等专项资金实施办法》（京财预[2001]2395 号）规定，收到专项资

金后作增加“资本公积”处理，并用于企业的技术创新；b、176,655.65 元系 2012 年 2 月 15 日本公司、本

公司全资子公司丹江口天立节能炉窑有限公司与张玉芳、赵迎晨、刘麦社签订了股权转让协议，共转让天

立能源 40%股权，转让价格合计为 243.6 万元。根据《财政部关于不丧失控制权情况下处置部分对子公司

投资会计处理的复函》（财会便[2009]14 号）“母公司在不丧失控制权的情况下部分处置对子公司的长期股

权投资，在合并财务报表中处置价款与处置长期股权投资相对应享有子公司净资产的差额应当计入所有者

权益”，转让时：处置价款 243.6 万元，天立能源帐面净资产 5,648,360.87，处置长期股权投资相对应享有

子公司净资产 2,259,344.35，差额为 176,655.65。

51、盈余公积

单位： 元

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

法定盈余公积 29,279,676.12 0.00 0.00 29,279,676.12

任意盈余公积 0.00 0.00 0.00 0.00

储备基金 0.00 0.00 0.00 0.00

企业发展基金 0.00 0.00 0.00 0.00

其他 0.00 0.00 0.00 0.00

合计 29,279,676.12 0.00 0.00 29,279,676.12

52、一般风险准备

无

53、未分配利润

单位： 元

项目 金额 提取或分配比例

调整前上年末未分配利润 248,636,712.85 --

天立环保工程股份有限公司 2012 年半年度报告全文

 114

调整年初未分配利润合计数（调增+，调减-） 0.00 --

调整后年初未分配利润 248,636,712.85 --

加：本期归属于母公司所有者的净利润 71,282,681.13 --

减：提取法定盈余公积 0.00 0.00

提取任意盈余公积 0.00 0.00

提取一般风险准备 0.00 0.00

应付普通股股利 0.00 0.00

转作股本的普通股股利 0.00 0.00

期末未分配利润 319,919,393.98 --

54、营业收入及营业成本

（1）营业收入、营业成本

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

主营业务收入 276,148,183.69 147,452,238.57

其他业务收入 74,529.85 1,442,590.59

营业成本 180,398,551.80 92,357,746.21

（2）主营业务（分行业）

□ 适用 √ 不适用

（3）主营业务（分产品）

√  适用 □ 不适用

单位： 元

产品名称
本期发生额 上期发生额

营业收入 营业成本 营业收入 营业成本

节能环保密闭矿热炉技术系统 174,470,296.67 96,687,580.99 128,963,417.08 78,066,613.25

炉气高温净化与综合利用技术

系统
57,425,963.86 40,794,881.03 18,488,821.49 13,879,681.24

其他产品 44,251,923.16 42,916,089.78 1,442,590.59 411,451.72

合计 276,148,183.69 180,398,551.80 148,894,829.16 92,357,746.21

天立环保工程股份有限公司 2012 年半年度报告全文

 115

（4）主营业务（分地区）

√ 适用 □不适用

单位： 元

地区名称
本期发生额 上期发生额

营业收入 营业成本 营业收入 营业成本

东北地区  9,696.85   9,609,237.62   12,543,508.04   7,857,002.57

华北地区  119,858,034.21   80,948,440.54   67,050,525.39   41,410,308.56

华东地区  852,076.92   1,204,892.30   899,924.06   907,822.47

华南地区  2,580.92   2,779.00   2,042,309.05   2,677,050.00

西北地区 155,425,794.79  88,633,202.34   50,420,092.07   29,731,402.12

西南地区 0.00 0.00  15,938,470.55   9,774,160.49

合计 276,148,183.69 180,398,551.80 148,894,829.16 92,357,746.21

（5）公司前五名客户的营业收入情况

单位： 元

客户名称 主营业务收入 占公司全部营业收入的比例(%)

新疆圣雄能源开发有限公司 155,425,794.79 56.283%

内蒙古港原化工有限公司 75,615,413.64 27.382%

沾化县炜烨新能源集团有限公司 880,087.57 0.319%

内蒙古双欣化工有限责任公司 27,226.50 0.010%

通化嘉成耐火材料有限公司  9,696.85  0.004%

合计 231,958,219.35 83.998%

营业收入的说明

前十大建造合同项目收入

合同项目 合同金额

（含税）

累计确认的

合同收入

累计确认的

合同成本

累计已确

认毛利

已办理结算

金额

合计 2,063,397,900.00 980,004,448.76 536,505,007.41 443,499,441.35 483,705,103.77

其中：

新疆三期 650,000,000.00 216,768,636.56 117,670,918.68 99,097,717.88 0.00

新疆黑山项目 450,000,000.00 14,499,747.55 11,533,099.20 2,966,648.35 0.00

内蒙港原项目 315,000,000.00 173,436,888.00 89,109,203.60 84,327,684.40 43,188,034.19

新疆二期电石炉 220,000,000.00 194,136,752.14 74,909,055.89 119,227,696.25 194,136,752.14

承德套筒窑 109,112,100.00 98,014,369.23 83,113,862.36 14,900,506.87  68,610,058.46

青海盐湖电石炉 78,525,800.00 73,061,645.30 50,251,952.36 22,809,692.94  37,814,703.42

广西田东电石炉 68,960,000.00 60,393,162.39 29,542,936.60 30,850,225.79  48,314,529.92

新疆二期石灰窑 60,000,000.00 53,606,837.61 27,605,948.91 26,000,888.70  53,606,837.61

天立环保工程股份有限公司 2012 年半年度报告全文

 116

山东沾化电石炉 56,600,000.00 49,829,059.83 29,328,242.06 20,500,817.77  45,837,606.84

广西田东石灰窑 55,200,000.00 46,257,350.15 23,439,787.75 22,817,562.40  35,384,615.38

（续表）

合同项目 当期确认的合同收入 当期确认的合同成本 期末在建合同预计损失

合计 231,895,866.27 131,538,519.04 0.00

其中：

新疆三期 140,850,997.67 76,462,716.98 0.00

新疆黑山项目 14,499,747.55 11,533,099.20 0.00

内蒙港原项目 75,615,413.64 39,906,756.04 0.00

新疆二期电石炉 0.00 0.00 0.00

承德套筒窑 0.00 1,790,889.36 0.00

青海盐湖电石炉 0.00 710,840.56 0.00

广西田东电石炉 0.00 0.00 0.00

新疆二期石灰窑 75,049.57 -73,454.40 0.00

山东沾化电石炉 852,076.92 1,204,892.30 0.00

广西田东石灰窑 2,580.92 2,779.00 0.00

55、合同项目收入

□ 适用 √ 不适用

56、营业税金及附加

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额 计缴标准

营业税 0.00 1,500.00 应税劳务 5%

城市维护建设税 301,779.00 4,216.47 已交增值税 7%、5%

教育费附加 129,333.86 2,511.87 已交增值税 3%